uygulamalar da söz konusuydu. Söz gelimi halife el-Hâkim-Biemrillah, fuhuşla mücadele adına

kadınların sosyal hayattaki bazı aktivitelerini yasaklamıştır. Bu dönemde kadınlar, hamama

gitmekten ve kabristan ziyaretinden men edilmiş, hatta sokaklarda yürümeleri dahi

yasaklanmıştır. Aynı halife, 399/1009 yılında kendi annesinin ve kız kardeşinin tüm mallarına

da el koymuştur (Alptekin, 1997: 10, 78).

Ancak şunu hatırlatmakta yarar var. Halife el-Hâkim’in benimsediği Dürzilikte22

kadınlar ve erkekler kardeştir, kadın-erkek eşittir ve tek eşlilik esastır (Alptekin, 1997: 70).

el-Alâiyye olarak da bilinen ve Farsça olarak kaleme alınan İbn Bibi’nin bu kitaptan ulaşılmıştır

(Haşimipur, 2014/1393; Seyyadzade, 2011/1390: 107). Ayrıca Bibi Müneccime, neredeyse

XVI. yüzyıla kadar Türk Edebiyatında bilinen tek şair kadın olma özelliği de göstermektedir

(Yılmaz, 2012: 50).

3.1.2. Zerringis

Zerringis, X. yüzyılda yaşamış olan Emir Şems El-Meali Kabus’un kızıdır. Kendi

Kemalim ile yüce makamı kazandın

Güzel ahlakı kendinde topladın senin mülkün olmuşçasına

Halkın gönüllerine sahip çıktın

İnsanlar senin için malik (padişah) gibidirler

Şayet onlar elindeki şeyleri ölçseler seni en zengin mülk sahibini olduğunu yazarlardı.

3.4. HATTAT KADINLAR

3.4.1. Er-Riyad bint el-Feth

540 (1145) yılında doğmuştur. Lakabı “Bintu Yaktin” idi. Çok güzel bir hattı vardı. Bu

istidadı sayesinde yaşadığı dönemde ön plana çıkmıştı. Bağdat’ta yaşayan er- Riyad bint el-

da rivayet edilir (Özdemir, 2013: 159). Kurtubalı şair ve belagat uzmanı Ayşe bint Ahmet bin

Kadim için, İbn Beşküval “anlayış, zekâ ve ilim açısından Endülüs’teki en üstün

kadınlarındandır.” demektedir (Aktaran, Özdemir, 2013: 159).

Ayşe el-Kurtubiyye’ye ait olan şiirlerden biri şöyledir (Fevvaz, Fevvaz, 1895/1312 h.:

292).

ولا برحت معالیه تزید أراك الله فیه ما ترید

تؤمله وطالعه سعید فقد دلت مخایله على ما

حسام له وأشرقت البنود تشوقت الجیاد له وهز ال

إلى العلیا ضراغمة أسود كیف یخیب شبل قد نمتهو

من العلیا كواكبه الجنود فسوف نراه بدار في سماء

زكا الأبناء منكم والجدود فأنتم آل عامر خیر آل

bayağı gençlik tavrına çevirmek raddelerinde idi” şeklinde ifadeler kullanmıştır (Zihni Efendi,

1982: 284). Vellade’nin şiirlerinin konusu genellikle aşk, övgü ve hiciv içeriklidir (Çınar, 2015:

36; Şeyban, 2014: 133). Ayrıca boş zamanlarını doğayla iç içe geçirdiği için işlediği konulardan

biri de doğadır (Kadiri, 2009/1388). Vellade’nin eğlenceli, kışkırtıcı ve hiciv içeren şiirleri

sevdiğinden bahsetmektedir (Hammond, 2003: 49). Aşağıda Vellade’ye atfedilen dizeler, bir

örnek olması açısından verilmiştir. Bu tarz bir şiire en iyi örnek olarak, Vellade’nin kendisini

bacıların sınır boylarında erkek müritlerle birlikte cihat hareketine destek verdikleri de rivayet

edilir. Fatma Bacı, Ahi Evren Şeyh Nasîrü'd-din Mahmud el Hoyî'nin karısı olup bu teşkilatın

kurucusudur (Kemaloğlu, 2011: 149-151).

Mikail Bayram’a (1981: 61) göre Fatma Bacı, Evhadu’d-Din Hamid el-Kirmani’nin

(635/1238) çocukluğunda yaramazlığıyla meşhur olan kızıdır. Kösedağ Savaşı’nın yenilgiyle

sonuçlanması üzerine Tokat ve Sivas, Moğol ordusuna teslim edilmişti. Böylece Kayseri’ye

62

yönelen Moğol ordusu orada yaşayan Ahilerin direnişiyle karşılaşmıştı. Ancak şehir